
EXECUÇÃO MENSAL DA DESPESA   -  2 0 1 7 Ajustada até o mês de :     A B R I L  

 O R Ç A M E N T O     F I S C A L       R$ 1,00

FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE DOTAÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ATUALIZADA ANUAL

01.031.0001.9041 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA     6.000.000 0 714.474 3.000.468 1.888.295 0 0 0 0 0 0 0 0 5.603.238

CLDF

0001 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA     0

CLDF 31.90.94 100 6.000.000 0 714.474 3.000.468 1.888.295 0 5.603.238
 

01.031.6003.2396 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 3.000.000 0 31.757 188.861 116.329 0 0 0 0 0 0 0 0 336.947

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

33.90.30 100 830.000 0 0 4.041 4.073 8.114

5349 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 33.90.39 100 2.170.000 0 31.757 184.820 112.257 328.833

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 44.90.52 100 0 0 0 0 0

01.031.6003.2414 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLAT. 143.400 0 12.116 10.616 13.616 0 0 0 0 0 0 0 0 36.348

0001 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES 0

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLATIVO 33.90.39 100 143.400 0 12.116 10.616 13.616 36.348

01.031.6204.4192 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS- 132.300 0 52 17 15 0 0 0 0 0 0 0 0 84

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF

0001 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS-

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF 33.90.39 100 132.300 0 52 17 15 84

33.90.92 100 0 0 0 0 0 0

01.031.6204.4193 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO 930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF

0001 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF 33.90.31 100 150.000 0 0 0 0 0

33.90.39 100 780.000 0 0 0 0 0

01.122.6003.2619 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  -

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 288.420 0 4.393 2.066 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.459

TRABALHO E BEM ESTAR

9711 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  - 33.90.30 100 0 0 0 0 0 0

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 33.90.36 100 35.420 0 0 0 0 0

TRABALHO E BEM ESTAR 33.90.39 100 66.000 0 4.393 0 0 4.393

33.90.92 100 10.000 0 0 2.066 0 2.066

33.90.93 100 177.000 0 0 0 0 0

01.122.6003.8502 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 367.195.000 24.233.801 24.500.190 23.293.159 23.447.648 0 0 0 0 0 0 0 0 95.474.798

0070 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL -  CÂMARA 31.90.11 100 337.030.000 24.177.702 22.010.696 21.422.484 21.548.817 89.159.699

LEGISLATIVA DO D.F. 31.90.13 100 23.700.000 0 2.179.002 1.691.086 1.647.250 5.517.339

31.90.16 100 1.985.000 37.964 292.356 128.533 105.996 564.849

31.90.92 100 2.000.000 0 0 32.920 126.334 159.254

31.91.13 100 2.480.000 18.135 18.135 18.135 19.252 73.657

31.91.92 100 0 0 0 0 0 0

01.122.6003.8504 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVI- 29.045.100 2.381.076 2.782.588 2.485.118 2.516.622 0 0 0 0 0 0 0 0 10.165.404

DORES

0062 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDO-

RES - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.08 100 3.768.600 314.237 337.466 346.142 323.336 1.321.181

33.90.46 100 24.533.250 2.000.126 2.361.157 2.073.181 2.106.612 8.541.075

33.90.49 100 743.250 66.713 83.966 65.796 86.673 303.148

01.122.6003.8517 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRA- 38.826.287 0 875.044 1.333.233 1.250.196 0 0 0 0 0 0 0 0 3.458.473

TIVOS GERAIS

0065 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATI- 33.90.14 100 200.000 0 0 0 0 0

VOS GERAIS - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F 33.90.30 100 2.016.550 0 3.363 75.295 45.605 124.263

33.90.33 100 550.000 0 0 0 0 0

33.90.35 100 1.223.000 0 0 0 0 0

33.90.36 100 22.000 0 0 0 0 0

 33.90.39 100 27.103.550 0 871.681 1.257.938 1.193.265 3.322.884

33.90.47 100 121.472 0 0 0 2.838 2.838

33.90.92 100 50.000 0 0 0 4.649 4.649

44.90.52 100 7.539.715 0 0 0 3.838 3.838
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FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE DOTAÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ATUALIZADA ANUAL

01.126.6003.1471 MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFOR - 15.501.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAÇÃO

0006 MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFOR - 44.90.39 100 0 0 0 0 0 0

MAÇÃO  DA CLDF 44.90.52 100 15.501.000 0 0 0 0 0
 

01.126.6003.2557 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS 9.250.000 0 56.920 44.271 48.252 0 0 0 0 0 0 0 0 149.443

DE TECNOLOGIA

2627 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE 33.90.30 100 1.210.000 0 0 0 0 0

TI - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 8.040.000 0 56.920 44.271 48.252 149.443

33.90.92 100 0 0 0 0 0 0

01.128.6003.4088 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 963.740 0 0 36.034 19.545 0 0 0 0 0 0 0 0 55.579

0040 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES  -  ESCOLA 33.90.36 100 181.140 0 0 0 15.515 15.515

DO LEGISLATIVO 33.90.39 100 782.600 0 0 36.034 4.030 40.064

01.128.6204.4143 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 581.800 0 0 0 14.644 0 0 0 0 0 0 0 0 14.644

POLÍTICA PELA CLDF

0001 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 33.90.30 100 0 0 0 0 0 0

POLÍTICA PELA CLDF 33.90.32 100 160.000 0 0 0 1.294 1.294

33.90.36 100 71.800 0 0 0 0 0

33.90.39 100 350.000 0 0 0 13.350 13.350

01.131.6003.8505 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 35.400.000 0 9.315 6.000 17.190 0 0 0 0 0 0 0 0 32.505

0020 PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIO- 25.900.000 0 9.315 6.000 17.190 0 0 0 0 0 0 0 0 32.505

NAL - CÂMARA LEGISLATIVA  DO D.F.

33.90.39 100 25.897.879 9.315 6.000 17.190 32.505

33.90.92 100 2.121 0 0 0 0 0

0021 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MENTO DA TV LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 8.500.000 0 0 0 0 0

8706 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MENTO DA RÁDIO LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 

01.392.6219.4196 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 514.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0001 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 33.90.31 100 250.000 0 0 0 0 0

33.90.36 100 24.000 0 0 0 0 0

33.90.39 100 240.000 0 0 0 0 0

01.451.6003.1006 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE
DA CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 2.065.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0001 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE DA

CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 605.000 0 0 0 0 0

44.90.51 100 1.100.000 0 0 0 0 0

44.90.52 100 360.000 0 0 0 0 0

28.846.0001.9001 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 250.000 15.062 15.062 15.062 15.062 0 0 0 0 0 0 0 0 60.247

6163 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - CLDF 31.90.91 100 250.000 15.062 15.062 15.062 15.062 60.247

28.846.0001.9050 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 14.092.808 0 510.658 830.011 507.140 0 0 0 0 0 0 0 0 1.847.808

RESTITUIÇÕES

0046 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 31.90.92 100 200.000 0 0 0 0 0

RESTITUIÇÕES - CÂMARA LEGISLATIVA DO DF 31.90.94 100 5.000.000 0 295.324 601.133 160.968 1.057.425

31.90.96 100 1.600.000 0 13.434 139.419 135.491 288.343

33.90.93 100 7.292.808 0 201.900 89.459 210.680 502.040

524.178.855 26.629.939 29.512.568 31.244.915 29.854.553 0 0 0 0 0 0 0 0 117.241.975

 

FONTE:  SIGGO - Sistema Integrado de Gestão Governamental OBS: Os recursos orçamentários previstos para a Câmara Legislativa no exercício 2017 totalizam   R$ 524.178.855,00.  

Parte da dotação orçamentária foi vetada pelo Poder Executivo. A derrubada do veto pelo Poder Legislativo ocorreu em dois momentos: no mês de janeiro (DODF 19/01/2017) e fevereiro, respectivamente, conforme publicação do DODF de 07/03/2017.

T O T A L
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EXECUÇÃO MENSAL DA DESPESA   -  2 0 1 7   ( % )     MÊS :    A B R I L 

O R Ç A M E N T O     F I S C A L       R$ 1,00

FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE DOTAÇÃO           ATÉ O MÊS              SALDO

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ATUALIZADA REALIZADO VAR % R$ %

01.031.0001.9041 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA     6.000.000 5.603.238 93,39 396.762 6,61

CLDF

0001 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA     

CLDF 31.90.94 100 6.000.000 5.603.238 93,39 396.762 6,61

01.031.6003.2396 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 3.000.000 336.947 11,23 2.663.053 88,77

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

33.90.30 100 830.000 8.114 0,98 821.886 99,02

5349 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 33.90.39 100 2.170.000 328.833 15,15 1.841.167 84,85

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 44.90.52 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

01.031.6003.2414 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLAT. 143.400 36.348 25,35 107.052 74,65

0001 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLATIVO 33.90.39 100 143.400 36.348 25,35 107.052 74,65

01.031.6204.4192 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS- 132.300 84 0,06 132.216 99,94

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF

0001 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS-

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF 33.90.39 100 132.300 84 0,06 132.216 99,94

33.90.92 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

01.031.6204.4193 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO 930.000 0 0,00 930.000 100,00

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF

0001 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF 33.90.31 100 150.000 0 0,00 150.000 100,00

33.90.39 100 780.000 0 0,00 780.000 100,00

01.122.6003.2619 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  -

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 288.420 6.459 2,24 281.961 97,76

TRABALHO E BEM ESTAR

9711 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  - 33.90.30 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 33.90.36 100 35.420 0 0,00 35.420 100,00

TRABALHO E BEM ESTAR 33.90.39 100 66.000 4.393 6,66 61.607 93,34

33.90.92 100 10.000 2.066 20,66 7.934 79,34

33.90.93 100 177.000 0 0,00 177.000 100,00

01.122.6003.8502 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 367.195.000 95.474.798 26,00 271.720.203 74,00

0070 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL -  CÂMARA 31.90.11 100 337.030.000 89.159.699 26,45 247.870.301 73,55

LEGISLATIVA DO D.F. 31.90.13 100 23.700.000 5.517.339 23,28 18.182.661 76,72

31.90.16 100 1.985.000 564.849 28,46 1.420.151 71,54

31.90.92 100 2.000.000 159.254 7,96 1.840.746 92,04

31.91.13 100 2.480.000 73.657 2,97 2.406.343 97,03

31.91.92 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

01.122.6003.8504 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVI- 29.045.100 10.165.404 35,00 18.879.696 65,00

DORES

0062 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDO-

RES - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.08 100 3.768.600 1.321.181 35,06 2.447.419 64,94

33.90.46 100 24.533.250 8.541.075 34,81 15.992.175 65,19

33.90.49 100 743.250 303.148 40,79 440.102 59,21

01.122.6003.8517 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRA- 38.826.287 3.458.473 8,91 35.367.814 91,09

TIVOS GERAIS

0065 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATI- 33.90.14 100 200.000 0 0,00 200.000 100,00

VOS GERAIS - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F 33.90.30 100 2.016.550 124.263 6,16 1.892.287 93,84

33.90.33 100 550.000 0 0,00 550.000 100,00

33.90.35 100 1.223.000 0 0,00 1.223.000 100,00

33.90.36 100 22.000 0 0,00 22.000 100,00

 33.90.39 100 27.103.550 3.322.884 12,26 23.780.666 87,74

33.90.47 100 121.472 2.838 2,34 118.634 97,66

33.90.92 100 50.000 4.649 9,30 45.351 90,70

44.90.52 100 7.539.715 3.838 0,05 7.535.877 99,95

ANEXO II -   RELATÓRIO ANALÍTICO
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FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE DOTAÇÃO           ATÉ O MÊS              SALDO

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ATUALIZADA REALIZADO VAR % R$ %

01.126.6003.1471 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFOR - 15.501.000 0 0,00 15.501.000 100,00

MAÇÃO

0006 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFOR - 44.90.39 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

MAÇÃO  DA CLDF 44.90.52 100 15.501.000 0 0,00 15.501.000 100,00

01.126.6003.2557 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS 9.250.000 149.443 1,62 9.100.557 98,38

DE TECNOLOGIA

2627 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE 33.90.30 100 1.210.000 0 0,00 1.210.000 100,00

TI - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 8.040.000 149.443 1,86 7.890.557 98,14

33.90.92 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

01.128.6003.4088 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 963.740 55.579 5,77 908.161 94,23

0040 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES  -  ESCOLA 33.90.36 100 181.140 15.515 8,57 165.625 91,43

DO LEGISLATIVO 33.90.39 100 782.600 40.064 5,12 742.536 94,88

01.128.6204.4143 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 581.800 14.644 2,52 567.156 97,48

POLÍTICA PELA CLDF

0001 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 33.90.30 100 0 0 0,00 0 #DIV/0!

POLÍTICA PELA CLDF 33.90.32 100 160.000 1.294 0,81 158.706 99,19

33.90.36 100 71.800 0 0,00 71.800 100,00

33.90.39 100 350.000 13.350 3,81 336.650 96,19

01.131.6003.8505 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 35.400.000 32.505 0,09 35.367.495 99,91

0020 PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIO- 25.900.000 32.505 0,13 25.867.495 99,87

NAL - CÂMARA LEGISLATIVA  DO D.F.

33.90.39 100 25.897.879 32.505 0,13 25.865.374 99,87

33.90.92 100 2.121 0 0,00 2.121 100,00

0021 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 8.500.000 0 0,00 8.500.000 100,00

MENTO DA TV LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 8.500.000 0 0,00 8.500.000 100,00

8706 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 1.000.000 0 0,00 1.000.000 100,00

MENTO DA RÁDIO LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 1.000.000 0 0,00 1.000.000 100,00

01.392.6219.4196 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 514.000 0 0,00 514.000 100,00

0001 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 33.90.31 100 250.000 0 0,00 250.000 100,00

33.90.36 100 24.000 0 0,00 24.000 100,00

33.90.39 100 240.000 0 0,00 240.000 100,00

01.122.6003.1006 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE
DA CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 2.065.000 0 0,00 2.065.000 100,00

0001 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE DA

CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 605.000 0 0,00 605.000 100,00

44.90.51 100 1.100.000 0 0,00 1.100.000 100,00

44.90.52 100 360.000 0 0,00 360.000 100,00

28.846.0001.9001 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 250.000 60.247 24,10 189.753 75,90

6163 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - CLDF 31.90.91 100 250.000 60.247 24,10 189.753 75,90

28.846.0001.9050 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 14.092.808 1.847.808 13,11 12.245.000 86,89

RESTITUIÇÕES

0046 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 31.90.92 100 200.000 0 0,00 200.000 100,00

RESTITUIÇÕES - CÂMARA LEGISLATIVA DO DF 31.90.94 100 5.000.000 1.057.425 21,15 3.942.575 78,85

31.90.96 100 1.600.000 288.343 18,02 1.311.657 81,98

33.90.93 100 7.292.808 502.040 6,88 6.790.768 93,12

T O T A L   ORÇAMENTO FISCAL 524.178.855 117.241.975 22,37 406.936.880 77,63

FONTE:  SIGGO - Sistema Integrado de Gestão Governamental 
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ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS REALIZADAS EM  2 0 1 7 Ajustada até o mês de :    A B R I L 

 O R Ç A M E N T O     F I S C A L       R$ 1,00

FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE LEI ORÇAMENT. JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ DOTAÇÃO

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ANUAL ATUALIZADA

01.031.0001.9041 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA     6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

CLDF

0001 CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA 0

CLDF 31.90.94 100 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

01.031.6003.2396 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

33.90.30 100 830.000 0 0 0 0 830.000

5349 CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS  FÍSICAS DE 33.90.39 100 2.170.000 0 0 0 0 2.170.000

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 44.90.52 100 0 0 0 0 0 0

01.031.6003.2414 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLAT. 143.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143.400

0001 PARTICIPAÇÃO DA CLDF EM INSTITUIÇÕES

LIGADAS ÀS ATIVIDADES DO P. LEGISLATIVO 33.90.39 100 143.400 0 0 0 143.400

01.031.6204.4192 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS- 132.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132.300

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF

0001 DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENT. DE SIS-

TEMA DE CAPTAÇÃO E TRATAT. DE INFORMA-

ÇÕES PELA OUVIDORIA DA CLDF 33.90.39 100 132.300 0 0 0 0 132.300

33.90.92 100 0 0 0 0 0 0

01.031.6204.4193 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO 930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF

0001 PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO

DA CLDF COM A SOCIEDADE DO DF 33.90.31 100 150.000 0 0 0 0 150.000

33.90.39 100 780.000 0 0 0 0 780.000

01.122.6003.2619 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  -

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 288.420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 288.420

TRABALHO E BEM ESTAR

9711 ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA  - 33.90.30 100 0 0 0 0 0 0

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA  NO 33.90.36 100 35.420 0 0 0 0 35.420

TRABALHO E BEM ESTAR 33.90.39 100 66.000 0 0 0 0 66.000

33.90.92 100 0 0 10.000,00 0 0 10.000

33.90.93 100 187.000 0 -10.000,00 0 0 177.000

01.122.6003.8502 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 367.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 367.195.000

0070 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL -  CÂMARA 31.90.11 100 337.030.000 0 0 0 0 337.030.000

LEGISLATIVA DO D.F. 31.90.13 100 23.700.000 0 0 0 0 23.700.000

31.90.16 100 1.985.000 0 0 0 0 1.985.000

31.90.92 100 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

31.91.13 100 2.480.000 0 0 0 0 2.480.000

31.91.92 100 0 0 0 0 0 0

01.122.6003.8504 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVI- 29.045.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.045.100

DORES

0062 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDO-

RES - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.08 100 3.768.600 0 0 0 0 3.768.600

33.90.46 100 24.533.250 0 0 0 0 24.533.250

33.90.49 100 743.250 0 0 0 0 743.250

01.122.6003.8517 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRA- 38.826.287 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.826.287

TIVOS GERAIS

0065 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATI- 33.90.14 100 0 200.000 0 0 0 200.000

VOS GERAIS - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F 33.90.30 100 0 2.016.550 0 0 0 2.016.550

33.90.33 100 0 550.000 0 0 0 550.000

33.90.35 100 0 1.223.000 0 0 0 1.223.000

33.90.36 100 0 22.000 0 0 0 22.000

 33.90.39 100 31.286.572 -4.133.022 -50.000 0 0 27.103.550

33.90.47 100 0 121.472 0 0 0 121.472

33.90.92 100 0 0 50.000 0 0 50.000

44.90.52 100 7.539.715 0 0 0 0 7.539.715

ANEXO III -   RELATÓRIO ANALÍTICO
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FUNCIONAL A Ç Ã O   /   S U B T Í T U L O NATUREZA FONTE LEI ORÇAMENT. JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ DOTAÇÃO

PROGRAMÁTICA DA DESPESA ANUAL ATUALIZADA

01.126.6003.1471 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFOR - 0 0 0 2.633.442 12.867.558 0 0 0 0 0 0 0 0 15.501.000

MAÇÃO

0006 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFOR - 44.90.39 100 0 0 0 0 0 0

MAÇÃO  DA CLDF 44.90.52 100 0 0 0 2.633.442 12.867.558 15.501.000

01.126.6003.2557 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS 9.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.250.000

DE TECNOLOGIA

2627 GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE 33.90.30 100 1.210.000 0 0 0 0 1.210.000

TI - CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 8.040.000 0 0 0 0 8.040.000

33.90.92 100 0 0 0 0 0 0

01.128.6003.4088 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 963.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 963.740

0040 CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES  -  ESCOLA 33.90.36 100 181.140 0 0 0 0 181.140

DO LEGISLATIVO 33.90.39 100 782.600 0 0 0 0 782.600

01.128.6204.4143 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 581.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 581.800

POLÍTICA PELA CLDF

0001 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO 33.90.30 100 0 0 0 0 0 0

POLÍTICA PELA CLDF 33.90.32 100 160.000 0 0 0 0 160.000

33.90.36 100 71.800 0 0 0 0 71.800

33.90.39 100 350.000 0 0 0 0 350.000

01.131.6003.8505 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 26.900.000 0 0 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.400.000

0020 PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIO- 25.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.900.000

NAL - CÂMARA LEGISLATIVA  DO D.F.

33.90.39 100 25.900.000 0 -2.121 0 0 25.897.879

33.90.92 100 0 0 2.121 0 0 2.121

0021 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 0 0 0 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000

MENTO DA TV LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 0 0 0 8.500.000,00 0 8.500.000

8706 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FUNCIONA- 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

MENTO DA RÁDIO LEGISLATIVA DA CLDF

33.90.39 100 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

01.392.6219.4196 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 514.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 514.000

0001 APOIO A PROGRAMAS CULTURAIS PELA CLDF 33.90.31 100 250.000 0 0 0 0 250.000

33.90.36 100 24.000 0 0 0 0 24.000

33.90.39 100 240.000 0 0 0 0 240.000

01.122.6003.1006 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE
DA CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 2.065.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.065.000

0001 REFORMA E BENFEITORIAS NO ED. SEDE DA

CÂMARA LEGISLATIVA DO D.F. 33.90.39 100 605.000 0 0 0 0 605.000

44.90.51 100 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

44.90.52 100 360.000 0 0 0 0 360.000

28.846.0001.9001 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000

6163 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - CLDF 31.90.91 100 250.000 0 0 0 0 250.000

28.846.0001.9050 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 14.092.808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14.092.808

RESTITUIÇÕES

0046 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES    E 31.90.92 100 200.000 0 0 0 0 200.000

RESTITUIÇÕES - CÂMARA LEGISLATIVA DO DF 31.90.94 100 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

31.90.96 100 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

33.90.93 100 7.292.808 0 0 0 0 7.292.808

T O T A L   ORÇAMENTO FISCAL 500.177.855 0 0 11.133.442 12.867.558 0 0 0 0 0 0 0 0 524.178.855

FONTE:  SIGGO - Sistema Integrado de Gestão Governamental 
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